
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
14:35

A  TSV Leipzig… S

I II III IV V VI Punkte

5 1 4 2 9 15

2510

21:18

3
18

4
19

8
21

12
23

13
24

16
25

Auszeit

Ende
15:00

B  SG Mauersbe… R

I II III IV V VI Punkte

13 6 12 5 1 15

2116

13:18

19:23
╳
12

2
14

3
15

6
18

10
19

11
21

Auszeit

11:16
15:21

S
A
T
Z

2

Start
15:03

B  SG Mauersbe… S

I II III IV V VI Punkte

23 6 12 5 1 15

19

2
14

4
15

7
16

10
19

12 13 Auszeit

12:15
16:20

Ende
15:27

A  TSV Leipzig… R

I II III IV V VI Punkte

10 5 1 4 2 6

25

╳
16

5
17

8
18

10
20

11
25

15
Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
15:30

A  TSV Leipzig… S

I II III IV V VI Punkte

5 1 4 2 6 10

25

0
18
24

3
19
25

6
20

9
21

11
22

16
23 Auszeit

Ende
15:56

B  SG Mauersbe… R

I II III IV V VI Punkte

13 6 12 5 16 15

2023 1

9:16 17:21

╳
11
19

4
13
20

5
15

7
16

8
17

9
18

Auszeit

9:14
14:19

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Sachsenklasse Frauen West
Frauen

A  TSV Leipzig 76 II vs. SG Mauersberg B

Spiel 4 28.09.2025 14:35 Uhr

SH Rudi-Glöckner-Schule
04209 Leipzig

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  TSV Leipzig… 13/14

1 Pianka, Lori XE

2 ★ Schäffer, Lina XE
3 Albertus, Antonia E
4 Herbst, Aileen XE
5 Trogisch, Franka XE

6 Tappendorf, Julia XE
7 Moos, Ricarda E
9 Matthes, Lisa XE

10 Koch, Luise XE
12 Schneider, Anne E

13 Böttger, Natascha E
15 Wessolowski, Swantje XE
17 Nihle, Lena XE

A  Libero

7 Moos, Ricarda E
17 Nihle, Lena XE

A  Offizielle

T Erdmann, Peter E
CT Häse, Julie E

C

B  SG Mauersbe… 9/14

1 Neubert, Nicole X
5 Weigel, Nadine X

6 Petrick, Anne X
8 Ehrig, Monique X

12 Melzer, Antonia X
13 ★ Dietrich, Nicole X

15 Kirschner, Salome X
16 Drechsel, Johanna X
23 Ehrig, Milena X

B  Libero

8 Ehrig, Monique X

B  Offizielle

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Im 1. Satz hat das Schiedsgericht beim TSV statt der Nr.6 die Nr. 9 eingetragen. Der
Aufstellungszettel war korrekt. Die Mannschaften wurden informiert . Die Nr. 9 hat
nicht gespielt.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  TSV Leipzig… SG Mauersbe… B

A W G P Satz Dauer P G W A
0 1 1 25 1 25 21 0 2 2
0 0 1 25 2 24 19 0 0 2
0 0 1 25 3 26 20 0 2 2

4
5

0 1 3 75 75 60 0 4 6
Start: 14:35 Ende: 15:56 Dauer: 1:21

Sieger: TSV Leipzig 76 II

Schiedsgericht Linienrichter
1 Schleinitz, Iris 1

2 Just, Anne 2

Schr. Mattschull, Anke
Assist. Dullinger, Denise

Dokument erstellt: 28.09.2025 16:05 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


