

## Sachsenklasse Frauen West Frauen

Spiel 4

(A) TSV Leipzig 76 II vs. SG Mauersberg (B) 28.09.2025 14:35 Uhr

SH Rudi-Glöckner-Schule 04209 Leipzig



			*																		
				S		art :35	(A	) TSV	Leipzi	g	S		ide :00	В	SG Ma	auersb	e	R	S	St 15	ā:
	Au	ufsch	lagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	Δ	I	Ī
l g	Sta	rtauf	stellung	2	5	1	4	2	9	15		13	6	12	5	1	15			23	1
ellu			pielernr.	Ш						10	25					(16)		21	ш		İ
Aufstellung	Auswechsel- spieler		ielstand	Z						21:18						13:18		1 - 1			İ
Ĺ											1					19:23					İ
		1. 2.	5. 6.	1	3 18	4 19	8 21	12 23	13 24	16 25	Auszeit	X 12	2 14	3 15		10 19	11	Auszeit	2	2	1
	Aufschlag- runden	3.	7.	•	18	19	Z 1	23	24	(3)		12	14	15	18	19	20	11:16	_	14	
		4.	8.															15:21			
					St	art		_				Fn	de					_			
_				S		:30	(A	) TSV	Leipzi	g	S		:56	®	SG Ma	auersb	e	R	S	I	
	At	utsch	lagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	ΙV	V	VI	Punkte	Δ		

S	Sta 15	art :03	В	SG Ma	auersk	e	S	En 15	de :27	A	) TSV I	Leipzi	j	R
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Τ,	23	6	12	5	1	15		10	5	1	4	2	6	
_							19							25
Z														]
2	2 14	4 15	7 16	<u>1</u> ල	12	13	Auszeit	X 16	5 17	8 18	10 20	11 25	15	Auszeit
	17		10	۳			12:15 16:20		,		20	۳		

				S		art :30	A	) TSV	Leipzi	g	S		de :56	В	SG Ma	auersb	е	R		
		ıfschlagfolge rtaufstellung		ΙΔ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte		
bu	Sta			尸	5	1	4	2	6	10		13	6	12	5	16	15	20		
lellu		S	Spielernr.								25	23				1				
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand		<b>Z</b>								9:16				17:21		]		
L																				
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	13	0 18	3 19		9 21	11 22	16 23	Auszeit	X 11	4 13	5 15	7 16	8 17	9 18	Auszeit		
	runden	3. 4.	3. 7.		3. 7.		24	19 25						19	<u> </u>			. ,	. )	9:14 14:19

S	Ι	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ATZ														
4							Auszeit							Auszeit

(A) TSV Leipzig...

	Aι	ıfschl	lagfolge
βı	Star	rtaufs	stellung
ellur		S	pielernr.
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spi	ielstand
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.

VI Punkte 1 Pianka, Lori IV VI Punkte I

Assist. Dullinger, Denise

B SG Mauersbe... 9/14 ★ Schäffer, Lina Albertus, Antonia 1 Neubert, Nicole Herbst, Aileen 5 **©** Weigel, Nadine ©Trogisch, Franka 6 Petrick, Anne Tappendorf, Julia 8 Ehrig, Monique Moos, Ricarda 12 Melzer, Antonia Matthes, Lisa ★ Dietrich, Nicole 15 Kirschner, Salome E 16 Drechsel Iohanna 12 Schneider, Anne

13/14

## Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand

Im 1. Satz hat das Schiedsgericht beim TSV statt der Nr.6 die Nr. 9 eingetragen. Der Aufstellungszettel war korrekt. Die Mannschaften wurden informiert . Die Nr. 9 hat nicht gespielt.

Bemerkungen

												,		i roj Drecrisei, jonanna i A
1					Ergel	onisse	)				13	Böttger, Natascha	E	23 Ehrig, Milena X
1		<u>v)                                    </u>	ΓSV	' Leiı	ozig	SG Ma	auers	sbe	(	B)	15	Wessolowski, Swantje	ΧE	
	$\frac{1}{4}$	<u>.</u>	G	_		Dauer	_	G	`	$\sim$	17	Nihle, Lena	ΧE	B Libero
	0	1	1	25	1	25	21	0	2	2	A	) Libero		B) Libero
	0	0	1	25	2	24	19	0	0	2	7	Moos, Ricarda	ΙE	
	0	0	1	25	3	26	20	0	2	2	17	Nihle, Lena	ΧE	8 Ehrig, Monique X
					4						A	) Offizielle		
					5						1	<u>'</u>	ΙF	B) Offizielle
	0	1	3	75		75	60	0	4	6	<u> </u>	Erdmann, Peter	+-	<u> </u>
	St	art	:: 14	4:35	Ende:	: 15:56	Daı	uer	: 1::	21	СТ	Häse, Julie	E	
1	Sie	qe	r: 1	rsv l	eipziq.	76 II				3:0				

Koch, Luise

	Schiedsgericht	Linienrichter						
1	Schleinitz, Iris		1					
2	Just, Anne		2					
			Schr.	Mattschull, Anke				

Dokument erstellt: 28.09.2025 16:05 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1 https://www.sams-score.de

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung ★: MVP